
 

 

Выпуск № 27 

 

2021 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления 

города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 04.10.2021 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Апаназова К.А. 

 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


 

 

Содержание 

 

  Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 30.09.2021 года № С 20-1 

О внесении изменения в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества города Новочебоксарска Чувашской Республики на 

2021 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 

2021-2023 годы 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 30.09.2021 года № С 20-2 

О внесении изменения в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 08 октября 2015 г. № С 2-6 «Об 

административной комиссии города Новочебоксарска Чувашской Республики» 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 30.09.2021 года № С 20-3 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов от 23 июня 2015 г. № С 79-2 «Об утверждении положения о порядке 

назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов 

местного самоуправления города Новочебоксарска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 

ЙЫШЁНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

30 сентября 2021 года № С 20-1 

 

 
О внесении изменения в 

Прогнозный план (программу) 

приватизации муниципального 

имущества города Новочебоксарска 

Чувашской Республики на 2021 год 

и основные направления 

приватизации муниципального 

имущества на 2021-2023 годы 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», статьей 26 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, Порядком управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города  Новочебоксарска Чувашской Республики, 

утвержденным решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 24.10.2013 № С 51-1, Новочебоксарское городское Собрание депутатов 

Чувашской Республики  р е ш и л о: 

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества города Новочебоксарска Чувашской Республики на 2021 год и основные 

направления приватизации муниципального имущества на 2021-2023 годы, утвержденный 

решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 

25.02.2021 № С 9-2, следующее изменение: 

подпункт 3 пункта 2.1 раздела II исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).  

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

                 А.А. Ермолаев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 

ЙЫШЁНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

30 сентября 2021 года № С 20-2 

 

О внесении изменения в решение 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 08 октября 2015 г.   

№ С 2-6 «Об административной 

комиссии города Новочебоксарска 

Чувашской Республики» 

 

Руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о: 

1. Пункт 3 решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 08 октября 2015 г. № С 2-6 «Об административной комиссии города 

Новочебоксарска Чувашской Республики» изложить в новой редакции: 

«3. Утвердить председателя Комиссии – Главу администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики Д.А. Пулатова и членов Комиссии в следующем 

составе: 

И.В. Анаков - депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики (по согласованию); 

И.В. Ильиных - начальник организационно-контрольного отдела 

администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики; 

А.В. Ширшов - начальник отдела благоустройства и экологии Управления 

городского хозяйства администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики; 

И.Е. Баскова - главный специалист-эксперт сектора правовой экспертизы и 

нормотворчества отдела правовой экспертизы и судебно-

аналитической работы Правового управления администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики; 

А.Р. Войтюль - ведущий специалист-эксперт отдела дорожной деятельности 

и транспорта Управления городского хозяйства 

администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики; 

Н.Н. Салмин - главный специалист-эксперт отдела дорожной деятельности и 

транспорта Управления городского хозяйства администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики; 



 

 

М.А. Куракина - главный специалист-эксперт сектора экономического анализа  

отдела экономического развития и торговли администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики; 

О.В. Липа - ведущий специалист-эксперт (по кадровой работе) отдела 

имущественных отношений Управления имущественных и 

земельных отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики; 

Т.А. Легдан - главный специалист-эксперт сектора планирования и 

финансово-экономического учета Управления городского 

хозяйства администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики; 

Е.М. Веселова - председатель ТОС «Молодежный» (по согласованию); 

Г.П. Михайлова - председатель ТОС «Возрождение» (по согласованию); 

Г.А. Филиппова -  председатель ТОС «Юраковский» (по согласованию); 

С.А. Алексеева - председатель ТОС «Интернационалист» (по согласованию); 

Л.П. Ситникова 

 

О. Г. Владимирова 

- председатель ТОС «Восточный» (по согласованию); 

 

председатель ТОС «Ольдеевский» (по согласованию)». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                   А.А. Ермолаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 

ЙЫШЁНУ 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

30 сентября 2021 года № С 20-3 

 

 

О внесении изменений в решение 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов от 23 июня 

2015 г. № С 79-2 «Об утверждении 

положения о порядке назначения и 

выплаты пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим 

органов местного самоуправления 

города Новочебоксарска» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», законами Чувашской Республики от 30 

мая 2003 года № 16 «Об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет 

государственным гражданским служащим Чувашской Республики», от 5 октября 2007 

года № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Новочебоксарское 

городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о: 

1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим органов местного самоуправлении города Новочебоксарска, 

утвержденное решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 23 июня 2015 года № С 79-2, следующие изменения: 

пункты 1, 2 раздела 5 изложить в следующей редакции:  

«1. Выплата пенсии за выслугу лет, доплата к пенсии производится определяемым 

администрацией города Новочебоксарска органом на основании решения Комиссии по 

установлению ежемесячной доплаты к пенсии и пенсии за выслугу лет, и распоряжения 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики. Пенсия перечисляется 

на лицевой (расчетный) счет, открытый в кредитном учреждении, указанный в заявлении 

муниципального служащего. 

2. Отдел бухгалтерского учета указанного в распоряжении администрации города 

Новочебоксарска органа обеспечивает результативность, адресность и целевой характер 

использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными 

ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики          А.А. Ермолаев 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать04.10.2021 

Выпущено в свет 04.10.2021 

 

Тираж 100 экз. Заказ № 1072 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  


